
   D.D.G. n. 3263/2023 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI
      E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 5 - FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE DEL PERSONALE REGIONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE  le norme legislative e regolamentari sulla Contabilità Generale dello Stato e della Regione 
                       Siciliana;
VISTI       il  D.lgs.  del  3.2.1993  n.  29,  il  D.lgs.  del  30.3.2001  n.  165  e  s.m.i.,  il  D.lgs.  del  27.10.2009 

n. 150 e s.m.i., che disciplinano l'organizzazione degli Uffici e i rapporti  di lavoro  e di impiego 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la L. r. n.10 del 15/5/2020 e s.m.i. sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro;
VISTO il D.P.Reg. n. 9 dl 5/4/2022, pubblicato sulla GURS n. 25 del 1/6/2022, concernente la

riorganizzazione dell'Amministrazione regionale;
VISTO           il D.P.Reg. n. 2804 del 19/6/2020, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla D.ssa Carmela Madonia;
VISTI il  D.lgs.  n. 50 del 18/4/2016 (Codice dei contratti  pubblici)  e la L.r.  12/2011 per la parte che 

rimane compatibile a seguito dell'entrata in vigore del detto D.Lgs. 50/2016;
VISTA la L.r. 12/8/2014, n. 21, art. 68, comma 5, che  dispone  l'obbligo di  pubblicazione  sul  sito 

istituzionale della Regione Siciliana dei decreti dirigenziali; 
VISTO il  D.lgs.  23/6/2011  n.  118,  ed  in  particolare  l'art.  57,  che  disciplina  la  fase  della 

liquidazione della spesa;
VISTO l'art.  11  della  L.r.  13.1.2015  n.  3,  comma  3,  ai  sensi  del  quale,  a  decorrere  dall'1.1.2015,  la 

Regione applica le disposizioni del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
VISTE le leggi regionali nn. 2 e 3 del 22/2/2023;
VISTA la Delibera di G.R. n. 106 del 1/3/2023;
VISTO il D.D.G. n. 5078  del 24/12/2021, con cui si è determinato di affidare il “Servizio di formazione e 

di  accompagnamento  all'uso  dell'applicazione  informatica  Gzoom sul  Ciclo  di  Gestione  della  
Performance” - modalità: FAD, laboratori in presenza e affiancamento – per il personale regionale 
e per la durata di mesi 19 alla ditta Arancia-ICT s.r.l. - codice fiscale e partita Iva 05653800820;

VISTA la  nota prot.  n.  138545 del  29/12/2021,  con la  quale  il  servizio formativo  di  cui  alla  predetta
determinazione è stato affidato ad Arancia-ICT s.r.l., come sopra identificata;

VISTA l'assegnazione del CIG 9046711E13, avvenuta il 28/12/2021;
VISTO il D.D.S. n. 5294 del 30/12/2021, con il quale è stato disposto l'impegno della complessiva somma 

di  €  75.630,24,  Iva  22% compresa  -  quanto  ad  €  3.050,00  nell'esercizio  2021,  quanto  ad  €  
66.377,75 nell'esercizio 2022 e quanto ad € 6.202,48 nell'esercizio 2023 - in favore della ditta  
Arancia-ICT s.r.l., di cui sopra;



CONSIDERATO che con i D.D.S. n. 2676 del 13/7/2022, n. 2858 del 21/7/2022, n. 725 dell' 8/3/2023, n. 1822 dell' 
11/5/2023 e n. 2013 del 22/5/2023 sono state liquidate le somme dovute, rispettivamente, per la  
progettazione del percorso formativo, per l'attività formativa svolta sino al mese di giugno 2022, 
per l'esecuzione parziale della fase detta B “Training on the job” del progetto formativo e della 
quota relativa all'attività di coordinamento svolta nel secondo semestre 2022, per un'ulteriore  
esecuzione parziale della fase detta B “Training on the job” del progetto formativo consistente 
nella prestazione di n. 14 giornate/uomo svolte nel periodo gennaio/marzo 2023 e l'attività di 
coordinamento svolta nel mese di gennaio 2023 e per l'esecuzione della fase detta B “Training on 
the job” del progetto formativo, prevista nel mese di gennaio 2023, consistente nella prestazione di 
n. 2 giornate/uomo svolte da un “Esperto Senior” e di n. 4 giornate/uomo svolte da un “Consulente 
Junior”;                                 

VISTA la fattura n. 259 del 30/6/2023 di € 940,00, oltre Iva al 22%, pervenuta sul portale Unimatica il
12/7/2023,  emessa  da  Arancia-ICT  s.r.l.  a  fronte  del  saldo  dell'esecuzione  della  fase  detta  B
“Training on the job” del progetto formativo consistente nella prestazione di n. 5 giornate/uomo
svolte da un “Consulente Junior”;

VISTA la nota prot. n. 66642 del 25/7/2023 del Servizio 7 di questo Dipartimento, attestante la regolare 
esecuzione del servizio di cui al documento contabile succitato;

VISTO il DURC con scadenza 19/10/2023, dal quale risulta la regolarità delle posizioni contributive della 
ditta Arancia-ICT s.r.l.;

VERIFICATO che il codice Iban riportato sul predetto documento contabile corrisponde a quello indicato dal
beneficiario, come da dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà del 20/4/2022;

RITENUTO per  quanto  sopra  esposto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  sul  cap.  108501 dell'esercizio  
finanziario 2023 della somma di € 1.146,80, Iva 22% compresa, per fare fronte al pagamento di 
cui al documento contabile emesso da Arancia-ICT s.r.l., utilizzando parte della somma impegnata 
con il D.D.S. n. 5294 del 30/12/2021;            

D E C R E T A

ART. 1   - Per le motivazioni e finalità sopra specificate, è disposta la liquidazione della somma di € 1.146,80, 
Iva 22% compresa, a fronte della fattura n. 259 del 30/6/2023 emessa da Arancia-ICT s.r.l., codice 
fiscale e partita Iva 05653800820 - Via Resuttana Colli, 360 – 90146 Palermo.  

ART. 2  - Al pagamento della superiore somma di € 1.146,80 si provvederà utilizzando parte della somma 
impegnata con il D.D.S. n. 5294 del 30/12/2021 sul capitolo 108501 “Spese per la formazione del 
personale dell'Amministrazione regionale”, iscritto nello stato di previsione del bilancio della 
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2023, Amministrazione 7, Rubrica 2, con il codice 

            gestionale 1.03.02.04.999.
ART. 3   - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana  ai sensi 

dell'art. 68, comma 5 del L.R. 12/8/2014, n. 21.
ART. 4    - Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale Presidenza, 

Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge 
regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

             Palermo, li 26/7/2023

            Il funzionario direttivo
                    Grassi
                   firmato                                                                         IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                                         Madonia
                                                                                                                     
                                                   
                                                                                                                                                 



       


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI
	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA


		2023-07-26T15:48:35+0200
	CARMELA MADONIA




